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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Niedziela - po Mszy św. o 9:00,  
w tygodniu - o 18:00 

 
6. Dzieci komunijne z rodzicami 
7. Rada Parafialna 
8. Matki i kobiety 

9. Ojcowie i mężczyźni  
10. Cimochowizna  
11. Sołtysi z naszej parafii 
12. Pracownicy Fundacji Wigry Pro 
13. Ministranci i lektorzy 
14. Nauczyciele, katecheci 
15. Ryżówka 
16. Stary Folwark  
17. Akcja Katolicka  
18. Czerwony Folwark 
19. Żywy Różaniec  
20. Kandydaci do  Bierzmowana 

21. DNNUJ  
22. Leszczewek  
23. Leszczewo 
24. Mikołajewo 
25. Piertanie i Królówek 
26. Wigry i Magdalenowo 
27. Bractwo procesyjne 
28. Gospodarze i rolnicy 
29. Rosochaty Róg i Tartak 
30. Żubrówka Stara i Nowa 
31. Kapłani 

Skąd się wzięło święto 
Matki Bożej Różańcowej? 
Wiek XVI w dziejach Europy to czas, kiedy po 

raz kolejny jej mieszkańcy mierzą się z zagroże-

niem ze strony wojsk muzułmańskich. Tym ra-

zem agresorem jest Turcja, która właśnie osią-

gnęła szczyt swojej potęgi i coraz łapczywiej 

spogląda na kraje w północnej części basenu 

Morza Śródziemnego. Narastające z jej strony 

zagrożenie osiągnęło punkt kulminacyjny na 
początku lat siedemdziesiątych XVI wieku – 

gdy papieżem był Pius V, dominikanin. 

W obliczu ryzyka, że Państwo Kościelne zamie-

ni się w prowincję Imperium Osmańskiego, 

papież podjął działania polityczne: zawiązał 

Ligę Świętą, zaczęto zbierać wojska i pieniądze 

na ich utrzymanie, myśleć o strategii. Nie zanie-

dbał jednak także strony duchowej i sięgnął po 

środek sprawdzony przez setki lat praktyki w 

jego zakonie – skierował do całego Kościoła 

wezwanie do modlitwy różańcowej w intencji 

zwycięstwa chrześcijan. 

Dzień rozstrzygającej bitwy przypadł 7 paź-

dziernika 1571 roku, w pierwszą niedzielę mie-

siąca – dzień, który dominikanie obchodzili jako 

wspomnienie Maryi Królowej Różańca. Pod 

Lepanto w zatoce Korynckiej stanęły naprzeciw 

siebie dwie potężne morskie armie, a papież i 

wierni padli na kolana z różańcami w rękach. 

Podczas modlitwy Pius V miał wizję, w której 

zobaczył zatokę, gdzie toczyła się walka, a nad 

nią Maryję patrzącą ze spokojem na zmagania. 

Matka Boża zapewniła papieża o zwycięstwie. 

I rzeczywiście – ledwo bitwa się rozpoczęła, 

ucichł wiatr niekorzystny dla wojsk Ligii Świę-

tej. Mające przewagę liczebną okręty tureckie 

zostały rozproszone, udało się uciec tylko nie-

wielkiej ich liczbie. Cios był na tyle mocny, że 

turecka flota nigdy już nie odzyskała swojej 

świetności. 

Na pamiątkę tego wydarzenia Pius V ustanowił 

wspomnienie Matki Bożej Zwycięskiej na 7 

października, a dwa lata później papież Grzego-

rza XIII na pierwszą niedzielę paźdzernika wy-

znaczył święto Matki Bożej Różańcowej. Doty-

czyło to tylko terenów Państwa Kościelnego, 

dopóki w XVIII wieku Klemens XI, w podzięko-

waniu za pokonanie Truków pod Belgradem, 

nie rozszerzył tego święta na cały Kościół. W 

XX wieku, w ramach reformy liturgicznej, Pius 

X przeniósł święto Matki Bożej Różańcowej na 

7 października. 

Kilkadziesiąt lat wcześniej, w 1883 roku Leon 

XIII nakazał wpisanie do Litanii loretańskiej 

wezwania „Królowo różańca”. On także, dwa 

lata później, polecił, by przez cały październik 

codziennie odmawiano różaniec. I tak domini-

kański sposób na pokonanie wroga stał się 

taktyką znaną w całym Kościele. Znaną i wyso-
ko cenioną. 

 

 

 

Bł. Ignacy Maloyan, który poniósł 

śmierć męczeńską w wieku 46 lat, 

przypomina nam o duchowej wal-

ce, jaką toczy każdy chrześcijanin, 

gdy jego wiara narażona jest na 

ataki zła. Eucharystia była dla 

niego źródłem, z którego dzień po dniu czerpał 

niezbędną siłę, aby ofiarnie i z pasją pełnić swą 

kapłańską posługę, oddając się kaznodziejstwu, 

sprawowaniu sakramentów i służbie ubogim. Przez 

całe życie urzeczywistniał w pełni słowa św. Pawła: 

«nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości 

oraz trzeźwego myślenia» (2 Tm 1,7). Zagrożony 

prześladowaniem, bł. Ignacy nie zgodził się na 

żaden kompromis, ale oświadczył tym, którzy wy-

wierali na niego naciski: «Bóg nie pozwoli, abym 

wyrzekł się Jezusa, mego Zbawiciela. Przelać 

własną krew za wiarę to najgłębsze pragnienie 

mego serca». Niech jego przykład oświeca dziś 

wszystkich, którzy pragną być prawdziwymi świad-

kami Ewangelii dla chwały Bożej i dla zbawienia 

braci! 

[…] Dwoje nowych błogosławionych z Niemiec 

przypomina nam mroczny okres w dziejach dwu-

dziestego stulecia. Skierujemy spojrzenie najpierw 

na bł. Mikołaja Grossa, dziennikarza i ojca rodziny. 

Bardzo wyraźnie dostrzegał on, że ideologii naro-

dowosocjalistycznej nie da się pogodzić z wiarą 

chrześcijańską. Odważnie chwycił za pióro, aby 

bronić godności człowieka. Mikołaj Gross bardzo 

kochał swoją żonę i dzieci, jednakże wewnętrzna 

więź z własną rodziną nigdy nie kazała mu wyrzec 

się Chrystusa i Jego Kościoła. Stawiał sprawę 

jasno: «Jeżeli dzisiaj nie jesteśmy gotowi zaryzy-

kować życia, to jakże zdołamy kiedyś usprawiedli-

wić się przed Bogiem i naszym ludem?» Z powodu 

tych przekonań musiał zginąć na szafocie, ale 

właśnie dlatego otwarły się przed nim bramy nie-

bios. W błogosławionym męczenniku Mikołaju 

Grossie urzeczywistniła się przepowiednia proro-

ka: «Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierno-

ści» (Ha 2, 4). […] 

Homilia podczas Mszy św. beatyfikacyjnej,  

2001-10-07 Watykan 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nieraz jak prorok Habakuk wołamy do Boga: Oto ucisk i przemoc... 

Krzywda mi się dzieje, a Ty nie odpowiadasz. Pan zachęca proroka, 

ale też każdego z nas, by w obliczu cierpienia wytrwać w wierze, złożyć 

w Nim całą nadzieję. Dla tego, kto wierzy, naprawdę nie ma nic niemożli-

wego: Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej 

górze: przesadź się w morze, a byłaby wam posłuszna. Wiara przepro-

wadza nas przez sytuacje, których po ludzku nie rozumiemy i przeciw 

którym się buntujemy. Kiedy przechodzimy je z Bogiem, w zawierzeniu 

Jemu, nie tylko nas nie zabijają, ale ostatecznie prowadzą nas do pełni 

życia, która jest w Chrystusie zmartwychwstałym. 

Bogna Paszkiewicz, "Oremus" październik 2007, s. 32 

Ha 1,2-3;2,2-4  

Sprawiedliwy żyć będzie 

dzięki swej wierności 

2 Tm 1,6-8.13-14  

Nie dał nam Bóg ducha 

bojaźni 

Łk 17,5-10  

Służyć z pokorą 

ROK  LITURGICZNY  C/I 
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6.X - XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Władysława Kurpiewska (g. 12) 

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt 

Trocki 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna 

Żyndów 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Marian Świacki 7 r.ś., 

Zofia Świacka 29r.ś. 

7.X - PONIEDZIAŁEK: NMP RÓŻAŃCOWEJ 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 13) 

18:00 - Różaniec  

18:30 - +Piotr Życzkowski 

18:30 - +Feliksa(k) Świacka 6r.śm. z rodz. Świac-

kich, Hołubowicz, Krupińskich 

8.X - WTOREK 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 14) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Różaniec  

18:30 - +Józef i Ewa Kimszal 

18:30 - +Franciszek Stankiewicz 10m. po śm. (od 

r. Daniłowicz i Makarewicz) 

9.X - ŚRODA 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 15) 

7:30 - +Wiesław Truchan 

18:00 - Różaniec  

18:30 - w int. Bogu wiadomych 

18:30 - w int. Róży Różańcowej św. Rity 

18:30 - +Stanisław Dębski 2m. po śm. (od Kamila) 

10.X - CZWARTEK 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 16) 

7:30 - w int. pielgrzymów ofiarodawców 

18:00 - Nowenna i Różaniec 

18:30 - w int. Bożeny i Waldemara Sidłowskich w 

21 r. ślubu, o Boże błog. opiekę MB dla nich i całej 

rodz. 

18:30 - +Ryszard Ostrowski 10m. po śm. (od pra-

cowników szkoły w Starym Folwarku) 

11.X - PIĄTEK: ŚW. JANA XXIII 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 17) 

18:00 - Różaniec  

18:30 - w int. Bartłomieja w 3 ur. o Boże błog. 

opiekę MB dla niego i całej rodziny 

18:30 - +Jadwiga Olbryś  

12.X - SOBOTA 

7:30 - z ok. 94 ur. Leokadii o Boże błog opiekę MB 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 18) 

10:00 - w int. środowisk twórczych 

16:00 - ślub: Katarzyna Jakubowska i Igor Roga-

czewski 

18:00 - Różaniec 

18:30 - +Czesława Waszkiewicz 10m. po śm. 

18:30 - +Wacław Wasilewski 23r.śm. i z całej r. 

Wasilewskich 

13.X - XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA:  
DZIEŃ PAPIESKI 

9:00 - +Dorota Szarejko 11m. po śm. 

9:00 - +Edward Andruszkiewicz (im.) i Boże błog 

opiekę MB dla Jadwigi Andruszkiewicz (im.) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

12:00 - +Irena Ziółkowska i z r. Ziółkowskich 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Władysława Kurpiew-

ska (g. 19) 
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1. Witamy Parafian i Gości życząc błogosła-

wieństwa i wszelkich łask Bożych przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II, MB 

Niepokalanej. Za tydzień będziemy przeży-

wać XIX Dzień Papieski; ofiary do puszek na 

fundusz stypendialny Fundacji „Dzieła No-

wego Tysiąclecia”. Październik to miesiąc 

modlitwy różańcowej (godz. 18:00 w dni po-

wszednie a w niedzielę po Mszy św. o 9:00) 

z prowadzeniem przez poszczególne grupy i 

miejscowości. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 w Dużej 

Galerii zapraszamy na VII koncert w ramach 

programu Niepodległa pod kierownictwem 

Cezarego Gójskiego. Za tydzień w niedzielę 

w kościele po Mszy o godz. 12:00 z okazji 

Dnia Papieskiego koncert kameralny i chóru 

z suwalskiej Szkoły Muzycznej I i II stopnia. 

3. Jutro spotkanie po Mszy wieczornej Rady 

Duszpasterskiej i Ekonomicznej. 

4. W sobotę 12.X w klasztorze odbędzie się 

dzień środowisk twórczych z zakończeniem 

pleneru malarskiego. W planie Msza św. 

godz. 10:00, konferencja biblijna o. Jacka 

godz. 11:00, wykład o poezji JPII ks. prof. 

Sikory o 12:00 i wernisaż powstałych prac z 

poezją A.Strumiłły. Na wieczornej Mszy o 

18:30 będziemy gościć misjonarza z Syberii 

ks. Radosława Kwarcińskiego, którego 

chcemy wesprzeć ofiarą. 

5. Dziękujemy mieszkańcom Remieńkinia za 

przewodniczenie w Naboż. Fatimskim. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców indywidualnych wpłynęło 400 zł. 

Darczyńców polecamy w modlitwie. Trwają 

prace przy schodach. Mamy już kwotę na 

pokrycie wkładu własnego, natomiast poja-

wił się dodatkowy koszt wykończenia scho-

dów kościoła płytami kamiennymi (ok. 30 

tys. zł), który nie był ujęty w projekcie i pla-

nowany na ten rok, ale warto zakończyć te 

prace przed zimą, jak zaleca konserwator. 

Za tydzień ofiary na fundusz remontowy. 

7. Konferencja misyjna o. Jacka 15.X po 

Mszy wieczornej a 17.X spotkanie Akcji Ka-

tolickiej. 

8. Adoracja Najświętszego Sakramentu do 

godz. 15:00 zakończona Koronką do Bożego 

Miłosierdzia i błogosławieństwem. 

9. Gminny Ośrodek Kultury w Krzywem za-

prasza dzieci w wieku szkolnym na spotka-

nie rekrutacyjne do Zespołu Ludowego 

"Małe Wigranki" w dniu 11 października 

(piątek) o 16:00 w Bibliotece Gminnej nad 

Przedszkolem w Starym Folwarku. Nabór 

prowadzi Pani Anna Szafranowska instruk-

torka Zespołu Wigranie. tel. 87-7353332. 

10. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 

naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Ser-

decznie zapraszamy osoby starsze, samotne 

oraz wszystkie, które czują potrzebę głęb-

szych relacji - w jedności z Panem Bogiem, 

Matką Najświętszą i drugim człowiekiem. W 

planie spotkań: Eucharystia, Adoracja oraz 

czas na integrację i wspólne przebywanie. 

"Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utru-

dzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrze-

pię" Mt11,28. Osoby chętne (lub ich rodziny) 

prosimy o kontakt tel., sms lub osobisty: 

Wiesława Malinowska: 696 552 999; Joanna 

Majewska-Wichrań: 605 586 511. I spotkanie 

26.X nast. 9.XI. 

+Helena Opanowska  
+Józef Cichanowicz  


